

Kokias išmoka Škotijos socialinės apsaugos tarnyba moka šeimoms?

Pašalpa	Mokama suma	Kriterijai
Škotijos vaiko išmoka (angl. Child Payment) Išmoka už vaiką, padedanti padengti šeimos išlaikymo išlaidas.	106,80 GBP kas 4 savaites.	Vaikai iki 16 metų.
Geriausios pradžios išmoka nėščiosioms ir kūdikiui (angl. Best Start Grant Pregnancy and Baby Payment) Išmoka, padedanti padengti su nėštumu ar kūdikio priežiūra susijusias išlaidas.	754,65 GBP išmoka už pirmąjį vaiką ir 377,35 GBP* už kitus vaikus.	Prašymus galima teikti nuo 24 nėštumo savaitės pabaigos iki tol, kol kūdikiui sueis 6 mėnesiai.
Geriausios pradžios ankstyvojo ugdymo išmoka (angl. Best Start Grant Early Learning Payment) Išmoka už vaiką, padedanti padengti ankstyvojo ugdymo išlaidas.	Vienkartinė 314,45 GBP išmoka.	Prašymus galima teikti, kai vaikui yra nuo 2 iki 3,5 metų. Prašymus galima teikti, net jei vaikas nelanko darželio.
Geriausios pradžios išmoka mokyklinio amžiaus vaikui (angl. Best Start Grant School Age Payment) Išmoka už vaiką, padedanti padengti pasiruošimo mokyklai išlaidas.	Vienkartinė 314,45 GBP išmoka.	Prašymus galima teikti tais metais, kai vaikas sulaukia mokyklinio amžiaus. Prašymus galima teikti ir gauti išmoką, net jei vaikas mokyklą pradės lankyti vėliau.
Geriausios pradžios maisto išmoka (angl. Best Start Foods) Pinigai išankstinio mokėjimo kortelėje su PIN kodu skirti sveikam maistui pirkti, įskaitant kiaušinius, pieną, vaisius, daržoves ir ankštines daržoves.	<ul style="list-style-type: none"> ● 19,80 GBP kas 4 savaites nėštumo metu ● 42,40 GBP kas 4 savaites nuo vaiko gimimo iki vaiko pirmojo gimtadienio ● 21,20 GBP kas 4 savaites vaikams nuo 1 iki 3 metų. 	Prašymus galima teikti nėštumo metu iki vaikai sukaks 3 metai.

* Kai kuriais atvejais žmonės gali gauti didesnę 754,65 GBP išmoką už kitus vaikus. Tarp jų - žmonės, kurie buvo priversti palikti namus dėl smurto artimoje aplinkoje, kai kurie asmenys, kuriems suteiktas pabėgėlio statusas, ir kai kurie globėjai, kurie prisiėmė atsakomybę už vyresnį nei 1 metų vaiką.

Automatinė geriausios pradžios ankstyvojo ugdymo išmoka ir išmoka mokyklinio amžiaus vaikui

Dabar šias išmokas galime išmokėti automatiškai, todėl prašymo pateikti nereikia. Jei žmonės gauna Škotijos vaiko išmoką ir vaikas atitinka amžiaus reikalavimus, Škotijos socialinio draudimo tarnyba taip pat automatiškai patikrina, ar jie gali gauti geriausios pradžios ankstyvojo ugdymo išmoką ir išmoką, skirtą mokyklinio amžiaus vaikui.

Kas gali gauti šias išmokas?

Prašymus dėl šių išmokų gali teikti tiek dirbantys, tiek nedirbantys asmenys. Žmonės gali gauti išmoką, jei jie arba jų partneris (-ė) yra vaiko tėvas/motina arba jie visą dieną prižiūri vaiką ir gauna mokesčių kreditus arba kitas pašalpas.

Jaunesniems nei 18 metų asmenims, norintiems gauti geriausios pradžios išmoką (angl. Best Start Grant) ir geriausios pradžios maisto išmoką (angl. Best Start Foods), nebūtina gauti kitas pašalpas. 18 ar 19 metų asmenys, kurie negauna jokių pašalpų ar išmokų, gali pateikti prašymą geriausios pradžios išmokai ir geriausios pradžios maisto išmokai gauti, jei jų tėvai ar globėjai gauna tam tikras pašalpas.

Kaip pateikti prašymą?

Sužinoti daugiau ir pateikti prašymą galima apsilankius mygov.scot/familybenefits. Prašymą taip pat galima pateikti asmeniškai, telefonu arba paprašyti atsiųsti popierinę formą paštu. Skambinkite mums nemokamu telefonu **0800 182 2222**.

Kokias pašalpas reikia gauti, norint gauti šias išmokas?

Tai gali būti: universalusis kreditas (angl. Universal Credit), vaiko mokesčių kreditas (angl. Child Tax Credit), darbo mokesčių kreditas (angl. Working Tax Credit), pašalpa mažas pajamas gaunantiems asmenims (angl. Income Support), pensijos kreditas (angl. Pension Credit), pajamomis grindžiama bedarbio pašalpa (angl. Income-based Jobseeker's Allowance – JSA), pajamomis grindžiama darbo ir paramos pašalpa (angl. Income-related Employment and Support Allowance – ESA), būsto pašalpa (angl. Housing Benefit; tik geriausios pradžios išmokai ir geriausios pradžios maisto išmokai gauti)

Kaip galima su mumis susisiekti?



Galite mums skambinti nemokamu telefono numeriu: 0800 182 2222



Teksto perdavimo paslauga: 18001 +0300 244 4000 (turintiems klausos sutrikimų)



Britų gestų kalbos naudotojai: contactscotland-bsl.org



Internetinį pokalbį: chat.socialsecurity.gov.scot/

Nustatant, ar asmuo gali gauti kurią nors iš išmokų, mums nereikia informacijos apie pajamas.

Kokius įrodymus reikės pateikti?

Dauguma žmonių galės pateikti prašymą nesiųsdami jokių įrodymų. Taip yra todėl, kad Darbo ir pensijų departamente bei HMRC patikriname, ar gaunate reikalavimus atitinkančią pašalpą arba mokesčių kreditą.

Mums reikia įrodymų, kad prašymą teikiantis asmuo yra atsakingas už vaiką; paprastai vaiko vardas ir pavardė būna nurodyti pašalpos prašyme. Giminaičiai globėjai gali įrodyti, kad yra atsakingi už vaiką, pateikdami teisinę nutartį, rašytinį susitarimą su vietos valdžios institucija arba, tam tikrais atvejais, vietos valdžios institucijos pažymą.

Ar reikės pateikti informaciją apie partnerį (-ę)?

Taip, jei jis (ji) gyvena tame pačiame namų ūkyje ir jūs:

- esate susituokę
- esate sudarę civilinę partnerystę
- gyvenate kartu tarsi būtumėte susituokę.

Ką daryti, jei pateikus prašymą pasikeičia aplinkybės?

Žmonės turi mus informuoti, jei kuriuo nors metu pasikeičia jų aplinkybės. Taip siekiama užtikrinti, kad jie gautų viską, kas jiems priklauso. Tai gali būti gaunamų pašalpų ar mokesčių kreditų pokyčiai arba gyvenamosios vietos pasikeitimas.

Kaip bus mokama išmoka?

Reikalavimus atitinkančioms šeimoms išmokos bus perduamos į jų nurodytą sąskaitą. „Best Start Foods“ išmoka bus mokama į kortelę.

Ar šios išmokos turės įtakos kitoms pašalpoms?

Ne, į šias išmokas nebus atsižvelgiama apskaičiuojant JK pašalpas ir mokesčių kreditus.

Daugiau informacijos apie šeimoms teikiamą paramą rasite Škotijos vyriausybės pragyvenimo išlaidų internetinėje svetainėje gov.scot/costoflivingsupport

